delectatur scdm formale distinctione ipsi⁹ et rationis. vñ et in talib⁹ h⁹ lo-
gica pñdere diffinire ratione et eē vnū rōe et scire. vñ sint rationes disparte
vel alie. S³ deteriare de eis deteriate et in spālū qñtū ad ea q̄ eis ppetunt de
terminare ex reb⁹ in qbus fundātur que detriatō ē nālis non pñt et ad logyā
et hoc magis patebit. in qōue sequēte: s³ hoc sufficiat ad pñs. Sieg⁹ p³ pñcā
fa p³ in ioris pñcipal⁹ rationis. Tertia p³ ē minoris pñcipalis rōnis satis
p³ expñssis. s. q̄ non pñt eē. s. q̄ logica et qdā alia scia a logica hēant p p³ et p
se subō ens rōis. ita q̄ abē sint de diuersis entib⁹ rōis spālū⁹ tñ qz logica habz
ens rōis in cōi q̄ pñō et p se subō in qz: nulla scia alia ab eo vt onsum ē h⁹ de
terminare de alio ente rōis p pñō et p se subō. Quarta ē p³ illi⁹ in ioris pñ-
cipalis rōis. s. q̄ non pñt eē q̄ logica et alia scia sit de ente rōis: vt de pñō et p
se subō s³ in diuersas rōes qz: aut illud ens rōis de q̄ predictae due intētiōes
deteriniarent vt de pñō et p se subō eēt spāle ens rōis: aut ens rationis in cōi
non spāle ens rōis: qz onsum ē qz: nec logica nec alia scia a logica h⁹ pñō pñō
et per se subō aliq̄ ens rōis: nec pñt hēre ens in cōi p pñō et p se subō sui
diuersas rōes: qz si vñ q̄ d eodē possint hēre diuersae rōes qñ vna sit magis
hēta q̄ alia vel abē se hēant vt magis ptracte respēu alie⁹ tertie magis abso-
lute. illa hē scia q̄ deteriat de ente rōis vt de pñō et per se subō sui rōes ptra-
etiam. vñ et q̄ necesse eēt q̄ hēret p pñō et p se subō ens rōis: et p pñs non de-
teriat de ente rōis in cōi p pñō qd de ente rōis in cōi non vñ eē possib⁹: nisi
vna scia: hoc ē p³ pñt ē ente reali: qz de ente reali in cōi non est nisi vna scia
eredō ē q̄ ipolē ē qz de eadē re oio sola rōe dē ente sunt diuersae scie in nā in-
telligibili eiusdē spāi. puta qz due scie hūmāe sint de aliquo vno eadē re sola
rōe differēte manēte intellectu in eadē dispōne: tractare tñ diffōse non pñt.
de hoc ad pñs negociū: et sic p³ q̄ illa minor pñcipalis rōis qñtū ad oēs par-
tes suas. Si g⁹ et p³ q̄ nō ē qz qñā scia alia a logica nā eē q̄ hēat ens rōis q̄ cō-
sequūtur rē non ex intētiōe p pñō et p se subō: qz nulla talis scia ad hēre inuen-
ta ē non de inuētis scis ille scie q̄ sūt alie a logica que magis vidēt hēre sit es-
sationis p pñō et p se subō. sūt grāmātica et reth⁹ yca hēt ens reale. p p³ et p se
subō. sicut de se natū ē in ioris et p³. s. q̄ rethorica et grāmātica nō habeāt ens
rationis p pñō et p se subō accipiēdo ens rōis inō predicto pñt manifestari et
pñō de grāmātica de q̄ magis vñ. qz aut grāmātica ē de vocib⁹ significatis i:
qñtū significati sum: aut de pceptib⁹ mentis. put pgrue exprimunt res: si
ponatur pñtū: tñc sequit qz grāmātica non ē de ente ratiōis qz pseq⁹ rē ex nō
rei. pñt nata ē app: ebdū ab intellectu. Sed hēbit ens rōis: qz puenit signis
ex institutione p pñō et p se subō. vñ pñtū subm⁹ et p se erit vox vt ex sig⁹
vel ipñū significatū vt h⁹ hēndū significati ad sig⁹ vñ et si aliq̄ pñderet grā-
matica pñtēs ad ens rationis pñō modo sicut qñ dē qz nomē appellatiū est
illud q̄ ē eōe pñb⁹ pñdere cōitatē ipsam sed se pñt ad logicū. Sed con-
siderare eā vt sit significata vel considerare rē vt indeteriare significatā pñt
ad grāmāticaz vñ cōitas ipsa non erit formale in obō grāmāticaz: sed erit in-
terial⁹ pñderatū et idē posset patē in multis alijs. Si ponat grāmātica eē le-
pceptib⁹ vt de pñō et p se subō: ad huc sequit grāmātica non hēbit ens rō-
nis de quo loquimur pñt. et per se subm⁹. qz: hoc non accipi m⁹ ens rōis p aci-
bus exñtib⁹ in intellectu sicut in subō que sunt vere res: eē reale hēntes sicut

npta. Sed hic accipim⁹ ens rōnis p eo q̄ sequitur rē putē obīue in intellectu
 sicut supra exposuim⁹ fuit q̄ distinguit⁹ p̄tra ens reale diuisum in decē p̄dicamē
 ta. Sed p̄cept⁹ mētis siue sit idē q̄ actus intelligēdi siue aliqd̄ diuersū ab eo
 sūt qdē reales exītes in inētē sicut in subo. ideo t̄c. Tractat at̄ grāmatica de
 p̄dictis p̄ceptib⁹ put̄ innēt̄ in eis p̄gruitas vel incōgruitas i rep̄itādo vel
 q̄ qdē p̄gruitas vel incōgruitas se t̄z ex pte ipsi⁹ p̄cept⁹ in ordīe ad rez̄ intell̄z
 ei non e⁹. vñ sicut claritas vel obscuritas se t̄z ex pte actus intelligēdi scđ in
 q̄ aliqd̄ clare vel obscure itelligit, ita t̄ p̄gruitas. Et si dicat⁹ p̄tra hoc q̄ sic
 d̄r̄ intelligi: ita t̄ d̄r̄ p̄grue intelligi. t̄ sicut ens rōis p̄segt̄ rē p̄nt d̄r̄ absolute
 loquēdo intelligi: ita t̄ vñ q̄ respectu ens rōis consequē ipsam rē intellectas p̄
 ut d̄r̄ p̄grue intelli et de tali ente rōis tractat grāmatica et ad hoc d̄dm̄ p̄ali
 qua res ē intellecta ab ente rōis. S̄z denotat denotatione extrinseca ab actu
 intelligēdi: s̄z q̄ d̄r̄ eē p̄mā intētiōem vel scđam vel q̄ d̄r̄ eē vñs vel p̄tici-
 laris t̄cē denotatio ab ente rōis: ita et q̄ d̄r̄ res clare vel obscure intelligi:
 non ē denotatio ab ente rōis: vel d̄r̄ p̄grue vel incōgrue p̄cipi: nec alia entia
 rōis p̄segt̄ itelligi cū alia clare vel obscure intelli: t̄ nō alia entia rōis consequē
 tur absolute p̄cipi et alia p̄grue vel incongrue p̄cipi: sed eadē siue p̄silia quia
 h̄itudines rez̄ ad intellectū et vñi⁹ intelligibilis ad aliud intelligibile vñsfor-
 miter inueniūt̄ respectu itelli absolute et respectu itelligi clare vel obscure si-
 militer respectu p̄cipi absolute et respectu p̄cipi p̄grue vñ scđ gre: nō^m q̄ t̄ si grā⁴
 p̄sideraret aliqd̄ ens rōis p̄s̄is rē vñ obīue in intellectu sicut supra fuit dictuz
 q̄ grāmatic⁹ p̄siderat cōitatē rei significatē: et ex hoc vocat̄ nomē siḡis nomē
 appellatiuū non p̄sideraret illud ens rōis vt̄ p̄mū et p̄ se subm̄: s̄z h̄eret il-
 lud p̄siderare ex p̄tī m̄stū h̄z attributionē ad p̄ceptū rep̄itātē vel ad voces
 significatiuā sicut q̄ consideraret de actu intelligēdi q̄stū ad sūū eē reale p̄s̄er
 ex p̄tī aliq̄ entia rōnis q̄ p̄sequūt̄ res vt̄ sunt obīue in intellectu. sic g^o nō vñ
 q̄ grāmatica h̄et̄ pro p̄tīo et p̄ se subo ens rationis q̄ p̄segt̄ ipsum obīū nā:
 lit. s. ex modo quo natū ē intelli et non ex it̄tatiōe. s̄l̄r̄ et rethorica q̄stuz̄ mibi
 nūc appet̄: non ē de ente rōis: vt̄ de p̄tīo et p̄ se subo. ¶ Ad enī⁹ euidentiā
 sciendū q̄ licz̄ cōsiderare q̄nō vñū dem̄strat̄ p̄ aliud: p̄nta q̄nō effectus de-
 monstrat̄r̄ per causam vel econuerso pertineat aliquo modo ad ens rōis q̄
 p̄sequitur rem̄ prout est obīue in intellectu describit̄ prout dicitur antecedens
 et aliud consequens et vñū inferens et aliud illatum. vel probatur̄ enī⁹ scia:
 etiam considerans causas ex quibus effectus inferuntur vel econuerso et vñs
 illo modo demonstrandi tradito in logica. non habens esse rationis vel illuz
 modum demonstrandi pro p̄tīo et per se vel etiam q̄ per se subiecto ali-
 oquin omnis scientia haberet ens rationis p̄ p̄tīo et per se subiecto: licz̄. n.
 sc̄se considerantes causas ex quibus effectus qui inferuntur vel econuerso et
 p̄prietates rez̄. Ex quarum vna inferuntur alia vñt̄r̄ illo modo inferēdi non
 tamen habent ill⁹ modum inferendi pro fo: mali obiecto habent ipsas nās-
 rerū et eaz̄ p̄prietates reales ex quarū vna inferuntur alia vel pbabiliter vñ de-
 monstrant̄: nūc at̄ rethorica non p̄siderauit vt̄ obīū fo: male ip̄m̄ modū infe-
 rendi. probatur̄ vñū et ex alio. im̄mo considerat ipsas res ex quibus fit illa
 p̄tīo probabilis sine persuasiōem: vñ de docet considerare et cōditionem
 iudicis. Et cōditiones cause. Et habet per suadere. vñ de videtur quod